
Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van

afvalstoffenheffing 2017 gemeente Rijnwaarden

De raad van de gemeente Rijnwaarden;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 januari 2017;

 

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer;

 

besluit:

 

vast te stellen de:

 

Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2017.

Artikel I  
Hoofdstuk 1.2 van de tarieventabel behorende bij de verordening afvalstoffenheffing 2017 wordt ver-

vangen door:

 

Hoofdstuk 1.2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing

 

 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1. bedraagt de belasting voor1.2.1

 het op aanvraag:1.2.1.1

 inzamelen van grove huishoudelijke afvalstoffen,1.2.1.1.1

€ 25,00per aanvraag met een maximum van 1 kubieke meter

 inzamelen van grof tuinafval per aanvraag met een maximum van1.2.1.1.2

€ 25,002 kubieke meter

 het op verzoek in één kalenderjaar voor de tweede, derde etc. keer om-

wisselen

1.2.1.1.3

€ 49,00

van een container

per omwisseling

 het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen op de Milieustraat1.2.1.2

per aanbieding van:

gratisAfgedankte elektrische en elektronische apparatuur1.2.1.2.1

 Asbest, asbesthoudend materiaal en asbesthoudend afval per 100 kg1.2.1.2.2

€ 21,35of gedeelte daarvan

€ 9,95C-hout per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.3

 gasflessen, brandblussers en overige drukhouders (spuitbussen)1.2.1.2.4

€ 5,00per stuk

€ 2,85grond per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.5

€ 9,95A-hout per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.6

€ 9,95B-hout per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.7

€ 2,85banden per stuk1.2.1.2.8

€ 14,50dakafval per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.9

€ 5,60piepschuim (EPS) per m3 of gedeelte daarvan1.2.1.2.10

€ 1,50schoon puin per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.11

€ 5,70gips per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.12

gratistuinafval (inclusief boomstobben en wortels)1.2.1.2.13

gratisharde kunststoffen1.2.1.2.14

€ 4,00eenpersoonsmatrassen per stuk1.2.1.2.15

€ 6,00tweepersoonsmatrassen per stuk1.2.1.2.16

gratisoude metalen1.2.1.2.17

gratisoud papier en karton1.2.1.2.18

gratistextiel1.2.1.2.19

gratisvlakglas1.2.1.2.20

 grof huishoudelijk afval (niet herbruikbaar) per 100 kg of gedeelte1.2.1.2.21

€ 10,00daarvan

 plastic, metalen en drankenkartons (PMD)1.2.1.2.22

gratis

gratislampen1.2.1.2.23

gratisfrituurvet en frituurolie1.2.1.2.24

 bouw- en sloopafval per 100 kg of gedeelte daarvan1.2.1.2.25

€ 11,40

Nr. 89208

GEMEENTEBLAD 29 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rijnwaarden

Gemeenteblad 2017 nr. 89208 29 mei 20171



gratisverpakkingsglas1.2.1.2.26

gratisaccu’s en batterijen1.2.1.2.27

€ 2,00huishoudelijk restafval per zak van 60 liter of gedeelte daarvan1.2.1.2.28

 

Artikel  II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 april 2017.

3. Deze verordening kan worden aangehaald als 'Eerste wijziging verordening afvalstoffenheffing

2017'.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 28 maart 2017.

De voorzitter,

De griffier,

Gemeenteblad 2017 nr. 89208 29 mei 20172


